C. II. *Usque ad annos XII paternæ voluntatis puella subiacebit arbitrio.*

Item ex Concilio Triburiensi, c. 24 <sup>89</sup>.

Puella, si ante XII annos ætatis sponte suæ sacrum sibi velamen assumerit, possunt statim parentes ejus vel tutores id factum irritum facere, si voluerint. At si annum et diem <sup>90</sup> id <sup>91</sup> dissimulando consenserint, ulterius nec ipsi, nec ipsa mutare <sup>92</sup> hoc <sup>93</sup> poterunt. § 1. Si <sup>94</sup> vero in fortiori ætate adolescentula vel adolescens servire Deo elegerit, non est potestas parentibus prohibendi.

II Pars. Gratian. *Velamen autem nulli sanctimoniali alteri imponere licet.*

Unde Eutychianus Papa ait <sup>95</sup> :

C. III. *Abbatissa præsumens velare virginem vel viduam excommunicetur.*

Statuimus, ut si abbatissa aut quælibet sanctimonialis post hanc definitionem in tantam auda-

## NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XV. <sup>1</sup> Caput hoc inter decreta Pii non est inventum, et abest a tribus vetustis Gratiani exemplaribus. De causis vero, ob quas ante XXV annos possint virgines velari, agitur in concilio Milevitano c. 26, et Africano, c. 95, ex quo Africano refertur Capit. l. 1, c. 46.

<sup>2</sup> Sabbato : In uno vetusto legitur : *in albis*, et apud ceteros collectores : *in albis paschalibus*.

QUÆST. II. C. I. <sup>3</sup> Dederint forte : In conciliis etiam manuscriptis legitur : *dederint certe* <sup>4</sup> aut *nolentibus*, etc. In Panormia vero : *dederint, aut certe nolentibus*, etc. <sup>5</sup>

<sup>6</sup> Quartum decimum : Sic etiam in Panormia; in uno autem vetusto Gratiani, et conciliorum codicibus etiam manuscriptis legitur : *usque ad decimum* <sup>7</sup> D apud ceteros vero collectores : *ad duodecim*

QUÆST. . C. XV. <sup>8</sup> Compositum est hoc caput ex c. 95, conc. Afr. (in codice Hadr.) et decreto Gelasii, quod supra c. 11, relatum est, quod aperte monuit Regino l. 2, c. 177. — Burch. l. 8, c. 48. Ivo Pan. l. 3, c. 190. Decr. p. 7, c. 39. Polyc. l. 4, t. 35. <sup>9</sup> offerendæ : Ed. Bas. = P. V. C. XVI. <sup>10</sup> hab. A. 656. — Coll. tr. p. p. 2, t. 41, c. 2. <sup>11</sup> continere : Ed. Bas. <sup>12</sup> desid. in Edd. coll. o. pr. Bas. <sup>13</sup> Ac tunc : Coll. Hisp. <sup>14</sup> usui : ib. — et professionis : Ed. Bas. <sup>15</sup> desid. in Coll. Hisp. <sup>16</sup> incunctanter : ib. <sup>17</sup> desid. ib. <sup>18</sup> nisi : ib.

QUÆST. II. P. I. C. I. <sup>19</sup> hab. A. 656. — Burch. l. 8, c. 4. Ans. l. 11, c. 176. Coll. tr. p. p. 2, t. 41, c. 3. Ivo Pan. l. 3, c. 186. Decr. p. 7, c. 27. <sup>20</sup> ita in Coll. Hisp. et ap. Burch. et Ivo Decr. <sup>21</sup> desid. in Coll. Hisp. et ap. Ans. <sup>22</sup> episcopo : Ivo Pan. — Edd. coll. o. <sup>23</sup> æterna : Coll. Hisp. <sup>24</sup> observatione : ib. <sup>25</sup> tradere : Ivo Pan. — Edd. coll. o. pr. Arg. Nor. Ven. l. <sup>26</sup> ita in Coll. Hisp. et ap. Ans. <sup>27</sup> si suæ : Edd. coll. o. = C. II. <sup>28</sup> c. 24, conc. Tribur. (hab. A. 895), redactus in compendium. — Burch. l. 8, c. 98. Ivo Decr. p. 7, c. 116. <sup>29</sup> add. : voluntatem : Edd. Lugd. II, III. <sup>30</sup> Porro si : Burch. Ivo. = P. H. C. III. <sup>31</sup> Ivo c. 47, l. 4, conc. Paris. VI, hab. A. 829. — Burch. l. 8, c. 17. Ivo Pan. l. 3, c. 196. Decr. p. 7, c. 38.